

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bolacha doce com no minimo 300g	2766	10,000	3,4000	34,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Bolacha salgada, embalagem 300g no mínimo	2766	10,000	3,4000	34,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 1.400 x 24	2325	1,000	259,0000	259,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 900 x 16	2329	1,000	97,0000	97,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 900 x 16	2417	2,000	91,0000	182,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Câmara de ar 900 x 20	2421	1,000	105,0000	105,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro de ar HD 2631	2418	1,000	98,5000	98,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	filtro de oleo lubrificante PSL 714	2420	1,000	32,8000	32,80
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro diesel PSC 75	2420	1,000	94,7500	94,75
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do ar HDS 2631	2420	1,000	110,5000	110,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do ar interno HDS 2634	2420	1,000	67,4000	67,40
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do diesel FBD 2230	2659	1,000	36,6000	36,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do diesel FBS 6004	2659	1,000	13,5000	13,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do lubrificante LB3801	2659	1,000	39,6000	39,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do oleo de motor PSL-562	2154	1,000	23,5000	23,50
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Filtro do óleo do motor PSL 562	2323	1,000	21,0000	21,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	garrafa termica capacidade minima 1 litro com sucção	2660	1,000	45,2000	45,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Jarra eletrica 220V (chaleira) capacidade minima: 1,7 litros	2660	1,000	91,0000	91,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada 24V R21/5W, contendo 10 unidades	2264	2,000	28,0000	56,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Lâmpada H1 24V 70W	2669	1,000	5,2000	5,20
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo 20w 50	2322	4,000	15,9000	63,60
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Oleo 5w40 sintético	2155	4,000	28,5000	114,00
ABASTECEDORA DE COMBUST.MORRO REDONDO	Óleo hidráulico 46 (balde c/ 20 litros)	2419	1,000	164,5000	164,50
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Filtro do ar	2665	1,000	20,0000	20,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	filtro do oleo lubrificante LB2403	2665	1,000	23,0000	23,00
ABASTECEDORA WALTZER LTDA	Óleo 15w 40	2664	3,000	23,0000	69,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	balcão de pia em MDP na cor branca, com 2 portas, 3 gavetas	2772	1,000	196,0000	196,00
AGRO - COMERCIAL AFUBRA LTDA.	Telefone com fio com as seguintes características minimas:	2771	1,000	34,5000	34,50
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	capa de chuva tipo motoqueiro, tamanho G (Conjunto calça,		2,000	55,0000	110,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	Lona preta medindo 8mt x 50mt de comprimento, com no minimo	2281	1,000	550,0000	550,00
ALBUQUERQUE E FRANZ LTDA - AGRO PLANTAS	porcas 3/4	2775	2,000	11,5000	23,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	Serviço de conserto de farol da sinaleira e refazer rede luz	2156	1,000	120,0000	120,00
ALENCAR LOFFHAGEN CRIZEL - ELETRICISTA CI	serviço de conserto de sinaleiras traseiras e laterais do	2156	1,000	140,0000	140,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH F	camiseta azul personalizada da SMECD	2410	20,000	22,5000	450,00
ALVACI ROSA DE SOUZA - CONFECÇÕES BETH F	camiseta baby look azul clara, personalizada	2410	10,000	19,2000	192,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	carretel T35 8mm	2778	1,000	75,0000	75,00
ANTÔNIO CARLOS SALLER PEDROSO - AM MOTOCICLISTAS	carretel T45X 10mm	2778	2,000	85,0000	170,00
BARTZ & GARCIA LTDA	serviço de conserto do circuito da fonte	2260	1,000	123,0000	123,00
BRUNO LUDTKE - BANDA ALLES BLAU	Serviço de apresentação da banda Alles Blau	2670	1,000	1.700,0000	1.700,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	broca para telha fibrocimento 1/4"	2781	1,000	28,0000	28,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Cal para pintura com 5kg	2425	100,000	7,9000	790,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Desengripante 300ml	2324	2,000	7,5000	15,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de corte 4,5"	2324	6,000	4,4000	26,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	disco de corte para ferro inox para esmerilhadeira pequena	2269	5,000	3,7500	18,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Disco de desbaste 4,5"	2324	6,000	4,9000	29,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Escova de aço com cabo	2324	1,000	4,4000	4,40
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Espuma de poliuretano 500ml	2763	1,000	16,7500	16,75
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	fixador para cal de pintura 150ml	2425	100,000	1,0000	100,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Lixa d'água nº 80	2324	3,000	1,4000	4,20
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso frances 5/16 x 7 com porca	2269	32,000	1,4000	44,80
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Parafuso frances com porca 5/16 x 5"	2269	20,000	0,9000	18,00
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Prego 17x 27	2781	1,000	10,5000	10,50
BUTTOW MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Registro 3/4	2781	1,000	5,8000	5,80
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA	Nadoclean 0,9% nasal 100ml	2145	1,000	28,0400	28,04
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	panfletos 21cm x 15cm, frente colorida.	2282	500,000	0,1900	95,00
CRISTIANO SARAIVA DOS SANTOS - ME	serviço de confecção de 2500 unidades de panfleto colorido	2320	2.500,000	0,1200	300,00
DANIELE OTT ALBRECHT 00639082041	Serviço de apresentação artística Banda Hawai c/ 2horas	2671	1,000	3.630,0000	3.630,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro kit	2256	2,000	19,0000	38,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Amortecedor dianteiro par	2256	1,000	568,0000	568,00
DARCI SCHRODER SUCATA - AUTO PEÇAS DARC	Coxim amortecedor	2256	2,000	109,0000	218,00
DAVID MARTINS	serviço de apresentação e sonorização de David Martins e ban	2672	1,000	1.200,0000	1.200,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Lâmpada vapor de sódio 70w tubular	2661	20,000	17,0000	340,00
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI -	Reator vapor de sódio 70w c/base.	2661	10,000	43,0000	430,00
DIAS GOMES SISTEMAS DE PREVENCAO CONTF	Serviço de elaboração de Projeto de PPCI (Plano de Prevenção		1,000	7.900,0000	7.900,00
ELETRIO MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	Relés fotocelula de 1000w 220v	2278	44,000	18,1800	799,92
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	buzina a ar com duas cornetas completas		1,000	110,0000	110,00
EMIR SCHWANZ BOZEMBECKER - ME	serviço de confecção de 102 encostos e 34 acentos para		1,000	2.958,0000	2.958,00
ENIL INFORMATICA LTDA.	Cartucho Hp 21 original	2654	3,000	83,0000	249,00
ESTANIESKI INFORMÁTICA LTDA	Serviço de troca da esteira da impressora Laserjet color HP	2255	1,000	380,0000	380,00
EUNICE KRAUSE 90279484020	serviço de decoração do Ginásio de Esportes para realização	2770	1,000	1.500,0000	1.500,00
EVAIR SIAS MANKE 02963580029	Serviço de adequação elétrica de rede elétrica - monofasica		1,000	1.500,0000	1.500,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Adaptador 3/4 cinza	2152	2,000	0,9000	1,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Alça preformada 10mm	2152	14,000	3,0000	42,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	bomba submersa 3/4 280w 220v	2150	1,000	202,0000	202,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha de fixação 10mm	2152	16,000	0,4500	7,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Bucha de fixação 6mm	2152	37,000	0,0700	2,59
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x1,5mm	2152	50,000	0,7000	35,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x2,5mm	2152	50,000	1,1500	57,50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	cabo flex 1x6mm	2152	50,000	2,7700	138,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Cabo multiplexado de aluminio xlpe 3x1x10,0mm ² +10mm ²	2152	70,000	5,5000	385,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Caixa d'agua em fibra com capacidade para 1000 litros	2151	2,000	320,0000	640,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	canaleta com divisoria 20x10x2000mm com fita adesiva	2152	10,000	5,5000	55,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	CD 3/4 sobrepor branco	2152	1,000	12,5000	12,50
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector perfurante CDP70	2152	24,000	6,0000	144,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Conector reto 3/4 para eletroduto cinza	2152	2,000	3,5000	7,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	disjuntor DIN IP 16A	2152	2,000	7,0000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Disjuntor DIN IP 32A	2152	2,000	7,0000	14,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	disjuntor monofásico 16A	2265	1,000	7,0000	7,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Eletroduto cinza 3/4 c/ 3m	2152	4,000	12,0000	48,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Isolador olhal	2152	14,000	5,8000	81,20
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Joelho com janela 3/4 para eletroduto cinza	2152	2,000	4,0000	8,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Luminaria publica oval, com braços, sem tela, soq. E-27	2152	1,000	52,0000	52,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso fix. ch 4x40mm	2152	50,000	0,1200	6,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Parafuso sextavado, rosca soberba 1/4x65mm	2152	2,000	0,5000	1,00
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Rele tofo eletrico retardo 220V	2152	1,000	18,8000	18,80
FABRICIO ANDRE DA VARA 93832940006	Tomada giratoria alta para rele	2152	1,000	10,1500	10,15
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	Filtro	2426	1,000	132,7700	132,77
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	guarnição relativo a revisão de 10.000km	2426	1,000	31,6600	31,66
FELICE AUTOMOVEIS LTDA	oleo 5w30 diesel	2426	5,000	53,1140	265,57
FLAJJOLE MALHAS LTDA	colete cargo em sarja, laranja com faixa refletiva, 3 bolsos		3,000	180,0000	540,00
FLAJJOLE MALHAS LTDA	parka-colete impermeavel, tamanho GG, laranja e preto,		1,000	200,0000	200,00
FORTUNA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LT	bolsa pneumatica encaixe grande	2330	1,000	259,0000	259,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Espéculo para Otoscópio	2266	20,000	22,6000	452,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	Luva de procedimento tamanho M com 100 unidades		20,000	16,9000	338,00
G. GOTUZZO E CIA LTDA	luva de procedimento tamanho P, com 100 unidades		10,000	16,9000	169,00
GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO	Pia de inox de uma cuba central - torneira na parede	2773	1,000	179,9000	179,90
GRAPHOS	Panfleto colorido (cartaz), especificações minimas couche	2321	200,000	1,7500	350,00
GRAPHOS	serviço de confecção de banner/faixa em lona no tamanho	2321	1,000	480,0000	480,00
GRAPHOS	serviço de impressão de 200 certificados, em papel sulfite	2319	1,000	200,0000	200,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Caixa de som para computador conforme descrição em anexo	2153	1,000	53,0000	53,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Cartucho Hp 22 original	2655	3,000	115,5000	346,50
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	cartucho HP 662 preto original 6,5ml	2141	1,000	96,0000	96,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Hd Interno conforme termo em anexo.	2779	1,000	274,9000	274,90
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	pilhas recarregaveis pequenas palito AAA	2427	10,000	6,0000	60,00
GUILHERME KLUG MARTEN - ME	Teclado padrão ABNT2, preto, com fio, USB	2144	1,000	22,9000	22,90
ILDOMAR BRAHM	serviço de deslocamento para troca de rolamento do tensor da	2667	1,000	130,0000	130,00
IRVAN ALVES GARCEZ - ADERE COMUNICAÇÃO	serviço de confecção de adesivo 0,15x0,20m, color, em lona	2244	75,000	4,0000	300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ITAIPU AUTO PEÇAS LTDA	batente de vidro (janela) 4cm		100,000	1,1000	110,00
JACYARA DE PAULI DE FREITAS	banner horizontal 90cm x 50cm	2283	1,000	40,0000	40,00
JACYARA DE PAULI DE FREITAS	banner na vertical 90 x 120cm	2283	1,000	65,0000	65,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível CF 285A	2657	3,000	38,0000	114,00
JN CORREA SUL LTDA	Toner compatível laserjet CF 283A	2656	3,000	38,0000	114,00
José Antonio Schiavon	Bucha original com pino suspensys	2423	4,000	68,7000	274,80
José Antonio Schiavon	Bucha original sem pino suspensys	2423	4,000	29,2500	117,00
José Antonio Schiavon	Parafuso 24x125 com pino tensor e porca	2423	4,000	21,5000	86,00
José Antonio Schiavon	serviço de troca de bucha de 4 braço tensor	2424	1,000	320,0000	320,00
JUSSARA FERRAZ DA SILVA	Buquê de rosas contendo 6 rosas cores diversas	2331	6,000	45,0000	270,00
LEMAQ-COM.E ASSIST.TECNICA LTDA.	Serviço de limpeza geral e troca de transformador da calcula	2143	1,000	130,0000	130,00
LENOI DUARTE DUARTE & CIA. LTDA - ME	serviço de impressão de 4.247 unid. de páginas A4 com papel		1,000	715,3000	715,30
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	antena digital pq45 1300hd 17dbi	2273	1,000	80,0000	80,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Cabo coaxial rg6 67%.	2273	20,000	1,5000	30,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Cano 3/4 zincado c/3m	2273	1,000	19,0000	19,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Cavalete 3/4 zincado c/parafusos e buchas.	2273	1,000	21,0000	21,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	Conector rg6 grimpar.	2273	2,000	1,5000	3,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	serviço de instalação e configuração dos itens relacionados	2274	1,000	75,0000	75,00
LETICIA ESLABAO BALZ 01260234096	suporte para TV fixo universal	2273	1,000	28,0000	28,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Anel trava	2277	2,000	3,0000	6,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	arruela ref 1952155	2277	4,000	3,0000	12,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	Pino de lança	2277	1,000	220,0000	220,00
LINS COMERCIO DE MAQUINAS E PECAS LTDA -	reparo levante lança	2277	1,000	90,0000	90,00
LOJA E FERRAGEM FRANK EIRELI - ME	Areia média lavada	2147	1,000	89,2900	89,29
LUIS BARROS MARTINS-LIVRARIA M.BERGMANN	Quadro branco magnético 0,90 x 0,60m	2157	1,000	135,0000	135,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Barra rosquada 5/16	2270	2,000	4,5000	9,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Cadeado de 40mm	2272	1,000	15,5000	15,50
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Calha de alumínio de 40cm	2761	8,000	17,0000	136,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Disco de corte para inox 4,5" para esmerilhadeira pequena.	2776	10,000	2,5000	25,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	fundo branco fosco para madeira 3,6 litros	2270	2,000	73,0000	146,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Pistola para calafetar simples	2761	1,000	11,4000	11,40
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Porca 5/16	2270	10,000	0,1000	1,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Prego 19 x39	2776	1,000	10,0000	10,00
M.CANTARELLI & CIA LTDA	veda calha 400g	2761	1,000	13,3000	13,30
M.CANTARELLI & CIA LTDA	Vidro liso 3mm (peça cortada com 60,5m x 19cm = 1149,5cm²	2777	1,000	4,6800	4,68
M.CANTARELLI & CIA LTDA	vidro liso, espessura 3mm (sendo 35 unidades 20x15cm)		1,050	36,0000	37,80
MAC ENGENHARIA LTDA	Pó de brita, a ser carregada na jazida (sem frete)	2328	30,000	30,0000	900,00
MARCIANO HELING ROSA - ME	Confecção de cartelas "campanha "paguei preciso de not		100,000	4,5000	450,00
MARCOS ANDRE REICHERT & CIA LTDA	Serviço de desratização através da implantação de porta-isca		1,000	1.200,0000	1.200,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	bolo de laranja com cobertura de coco 200gr (fatia)	2764	50,000	3,0000	150,00
MARIA JUSSARA VEGA BITENCOURT	Bolo tipo nega maluca 200g	2764	50,000	3,0000	150,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Arruela aluminio 8mm	2166	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Cruzeta para cardan	2166	1,000	270,0000	270,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Óleo de caixa 90 .	2166	9,000	32,0000	288,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso 8mm	2166	1,000	1,5000	1,50
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Parafuso alumínio 8mm	2166	2,000	1,0000	2,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Porca 8mm	2166	1,000	0,4000	0,40
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	retentor do trambulador	2166	1,000	220,0000	220,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	serviço de trocar cruzeta	2165	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Serviço de trocar rolamento de centro	2165	1,000	90,0000	90,00
MECÂNICA J.S. BUDZIARECK LTDA	Trocar eixo trambulador (remover e instalar caixa,	2165	1,000	480,0000	480,00
MILENE DE SOUZA DE MOURA	Parede divisória lisa reta de painel naval de 35mm, perfil	2768	1,000	1.269,0000	1.269,00
MILENE DE SOUZA DE MOURA	serviço de mão de obra para instalação de parede divisoria.	2769	1,000	220,0000	220,00
NELMAR KICKHOFEL	Mola 5º para feixe traseiro	2666	1,000	99,9000	99,90
NELMAR KICKHOFEL	mola tirante traseira	2666	1,000	190,0000	190,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso 3/8x4"	2666	1,000	4,0000	4,00
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso centro 12x200cm c/porca	2416	1,000	9,8000	9,80
NELMAR KICKHOFEL	Parafuso de centro 12x4mm	2416	1,000	6,6000	6,60
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas traseiras lado direito e esquerdo		1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	serviço de retirar rodas traseiras lado direito e esquerdo		1,000	160,0000	160,00
NELMAR KICKHOFEL	Serviço de trocar rolamento de centro		1,000	70,0000	70,00
NELMAR KICKHOFEL	varetas de eletrodos para solda 4mm	2422	40,000	0,9000	36,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	arruela do encosto do induzido	2783	1,000	2,6000	2,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Arruela lisa 5/16	2327	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	bucha de arranque do motor	2783	1,000	6,0000	6,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo de vela para ignição	2412	1,000	155,0000	155,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cabo para instalação 2x1mm	2261	4,000	5,0000	20,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 150 x 3,6mm	2412	1,000	0,1500	0,15
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinta plastica 230x4,7	2662	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 283 x 4,8	2327	2,000	0,2500	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Cinta plástica 400x4,8	2327	1,000	0,5000	0,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	cinto de segurança 3 pontas	2327	1,000	15,0000	15,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio 4MM	2783	0,500	2,8000	1,40
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fio paralelo 2 x 1,5mm	2668	20,000	2,2500	45,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fita isolante 10m	2327	1,000	4,5000	4,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel de vidro 30A	2327	2,000	0,5000	1,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Fusivel lamina 20A	2332	1,000	0,3000	0,30
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	impulsor (bendix) do arranque	2783	1,000	58,0000	58,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 12v 55w	2327	1,000	10,0000	10,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 12v 55w	2332	1,000	18,0000	18,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H1 24V 70W	2261	2,000	30,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Lâmpada H5 12V60/55W	2327	1,000	25,0000	25,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Luva para terminal femea	2261	1,000	0,1000	0,10
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	mangueira corrugado 5/8	2332	25,000	0,0260	0,65
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	mangueira do filtro do ar	2140	1,000	50,0000	50,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	maquina eletrica para levante de vidro porta lado esquerdo	2279	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Parafuso 8 x 35mm	2327	1,000	0,6000	0,60
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rebite com rosca 8mm	2327	1,000	1,3500	1,35
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	relógio de temperatura 60mm com cabo		1,000	73,5000	73,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento 6003	2662	1,000	16,0000	16,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	rolamento B17-99t	2662	1,000	47,5000	47,50
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Rolamento tensor	2662	1,000	120,0000	120,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de conserto de um arranque	2782	1,000	100,0000	100,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de farol e troca de lampada	2333	1,000	30,0000	30,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Serviço de troca de lampada/revisao de eletrica e colocação	2326	1,000	60,0000	60,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca de maquina de vidro	2280	1,000	40,0000	40,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	serviço de troca do rolamento tensor e serviço de alternador	2663	1,000	80,0000	80,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Soquete farol H1	2332	1,000	14,2500	14,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	suporte de escova do arranque	2783	1,000	32,0000	32,00
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	Terminal fêmea universal	2261	1,000	0,2000	0,20
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	terminal olhal aberto 1/4 garfo	2261	1,000	0,2500	0,25
OFICINA NOVOCAR - MILTON KOMMLING	terminal olhal para fio 3/4	2783	1,000	0,5000	0,50
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de confecção de porca 25mm	2167	1,000	35,0000	35,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de conserto de um bebedouro	2263	1,000	80,0000	80,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de conserto de um split	2413	1,000	70,0000	70,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de cópia de chave.	2658	2,000	12,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	Serviço de cópia de chaves	2414	3,000	8,0000	24,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de tirar parafuso quebrado do suporte da estepe	2262	1,000	30,0000	30,00
PAULO ROBERTO KUHN - REFR.ELETROM.KUHN	serviço de trocar dreno da parte evaporadora de um ar	2415	1,000	80,0000	80,00
PETROMULLER ABASTECEDORA LTDA	Óleo hidráulico 68	2774	2,000	168,0000	336,00
POSTO DE MOLA FRAGATENSE LTDA - ME	Serviço de mão de obra para troca de bolsa pneumatica	2335	1,000	60,0000	60,00
REY SERVIÇOS DE TELEFONIA LTDA	serviço de revisão da central telefonica e conserto dos	2267	1,000	810,0000	810,00
SERGIO MOACIR NOBRE DE CASTRO - ME	Veneno para rato (isca) 25g	2334	40,000	0,5000	20,00
SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	Coxim traseiro do motor	2288	2,000	167,0000	334,00
SOBRE EIXO VEÍCULOS LTDA	travessa traseira do motor	2288	1,000	426,0000	426,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	serviço de mecanica (1hr de serviço)	2387	1,000	220,0000	220,00
TRANSRIO CAMINHOES, ONIBUS, MAQ. E MOTOI	transmiss (transmissor do sensor de temperatura de admissão)	2388	1,000	169,8400	169,84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Adaptador 3/4	2780	2,000	0,8400	1,68
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Arruela lisa 5/16	2268	62,000	0,1000	6,20
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Assento sanitário almofadado na cor branca	2271	1,000	38,2100	38,21
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Caixa d'agua 310 litros polietileno	2149	1,000	131,9000	131,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cano pvc 100mm c/6m	2148	1,000	45,6400	45,64
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Cap PVC para cano de 100mm	2148	6,000	4,1400	24,84
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Eletrodo 2,5mm inox	2268	10,000	0,3900	3,90
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	filtro de linha, 10 âmperes com 5 tomadas 2P+P	2258	3,000	24,7500	74,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Formão para madeira 3/4	2762	1,000	11,7000	11,70
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Mangueira preta 3/4	2780	2,000	1,2800	2,56
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	Telhas de fibrocimento 3,66x1,10x6mm	2276	7,000	67,9000	475,30
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	tesoura de funileiro aviador	2762	1,000	29,2500	29,25
TRÊS G COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - ME	torneira de metal p/ pia de banheiro de 1/2"	2271	1,000	52,2000	52,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Açúcar refinado de 1kg	2653	30,000	1,5900	47,70
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Adoçante liquido, embalagem 100ml	2653	10,000	2,7000	27,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Água sanitária 1l	2653	24,000	1,5500	37,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Bolo com as seguintes medidas: comprimento 8m, largura 100cm	2767	1,000	2.998,0000	2.998,00
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	bombom recheado pacote de 1kg	2765	2,000	16,9000	33,80
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	caixas de 10g (com 10 sachês) de cha de maçã com canela.	2653	40,000	2,6800	107,20
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	cestas basicas contendo os seguintes itens: 5 kg de arroz	2411	7,000	101,9000	713,30
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Esponja de louça dupla face.	2653	30,000	0,6500	19,50
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	Sabão em pó de 1kg	2653	20,000	2,6300	52,60
WAGNER MARTINS DA ROSA & CIA LTDA - ME	saco de lixo 15 litros	2653	50,000	2,1500	107,50
WILDSON BONEMANN BRUNO 93565178000	serviço de troca de amortecedor dianteiro	2257	1,000	120,0000	120,00
Total Geral do Mês ---->					55.175,44